
Orientační tabulka velikostí rukavic

v cm v coulech dětské dámské pánské

14 5½ XXS

15 6 XS XS

16 S

17 M

18 7 L M XS

19 7½ XL L

20 XXL

20,5

21

22

23 9

24 9½

25

26

26,5

27

28 11

29

29,5

30

31

Všeobecně se ve světě velikosti rukavic měří v coulech, tedy palcích.

Pravdou ale je, že výrobci oblečení (tedy i rukavic) často velikostní označení

zřejmě „střílí od boku“, takže se na ně nedá plně spolehnout.

Chcete-li tedy zjistit vhodnou velikost rukavic pro svoje ruce,

změřte (nejlépe měkkým krejčovským metrem) obvod své ruky přes mírně

vyklenuté záprstní klouby (tedy klouby, od nichž z dlaně vycházejí prsty).

Měřte raději pravou ruku, jste-li pravák (a naopak) – tato ruka bývá silnější.

Tuto naměřenou velikost porovnejte s výše uvedenou tabulkou, kterou jsme

sestavili z dostupných zdrojů a s použitím přesného přepočtu cm na palec (coul),

v rozměru užívaném od roku 1959, tedy 25,4 mm. O palcích více zde.

Při výběru rukavic je důležité zohlednit nejen obvod dlaně, ale i její délku,

délku prstů, asymetrii pravé a levé ruky a konkrétní střih rukavic, ale vzhledem

k tomu, že outdoorové rukavice, které prodáváme, bývají volnější a nejsou

(a nemusí) být tak přesné, jako kožené rukavičky do společnosti, lze celkem

úspěšně vycházet i z údajů, které jsou dostupné jak v této tabulce, tak u popisu

našich rukavic v e-shopu - www.terko.cz .

Zde se snažíme uvádět co nejpřesnější míry, které sami změříme

(a které nemusí přesně odpovídat označení od výrobce).

Pokud si přesto nejste s výběrem velikosti jisti – napište nám – pokusíme se

Vám poradit a vhodnou velikost rukavic vybrat.

© Tato tabulka a popis byly zpracovány firmou TERKO-CZ s.r.o., 10. 12. 2011

11½

12

Obvod ruky US označení

XXXL

10½

6½ 

8

8½

10

S

M

L

XL

XXL

XXL

XL

S

http://cs.wikipedia.org/wiki/Coul

